
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2010 – (PMRC) 
DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE N° 001/2010 

 
Objeto: A aquisição de material didático e pedagógico, 
para atender professores municipais e 1175 alunos da 
Educação Infantil e Fundamental (Nível I, II e III, e, 1º, 2º, 
3º e 4º anos do regime de nove anos e 4ª série do regime 
de oito anos do ensino Fundamental), bem como assessoria 
e capacitação pedagógica para os professores e gestores 
da Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede 
Municipal de Ensino, para os quatro bimestres do ano letivo 
de 2010. 
Contratada: EDITORA POSITIVO LTDA 
CNPJ/MF: 79.719.613/0001-33 
Valor: R$ 209.244,00 (Duzentos e nove mil, duzentos e 
quarenta e quatro reais) 
Pagamento: Em até 30 (trinta) dias corridos, após a 
emissão da nota fiscal relativa a cada bimestre. 
Vigência: 07 de janeiro de 2010 à 31 de dezembro de 
2010. 
Assinatura: 06 de janeiro de 2010. 
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 
 
 
 


	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
	ESTADO DO PARANÁ
	EXTRATO DE CONTRATO N  001/2010 – (PMRC)
	DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE N  001/2010


